La codificació corresponent a la nomenclatura del Vocabulari Comú de Contractes (CPV) és el
següent: 79341000-6, serveis de publicitat.

2. Procediment de contractació

2.1. El pressupost base de licitació d’aquest contracte és l’import de 23.289,27 €/any, més
4.890,73 € corresponents al 21 % d’IVA, que resulta un import total de 28.180,00 €/any
(VINT-I-VUIT MIL CENT VUITANTA EUROS).

El pressupost màxim anual de cadascun dels lots és el següent:

Lot Preu (sense IVA) IVA (21%) Preu (IVA inclòs)

Lot 1: Mitjans digitals 2.024,79 €                 425,21 € 2.450,00 €
Lot 2: Mitjans impresos
setmanals 9.421,49 €             1.978,51 € 11.400,00 €

[...]

(preu per passi / preu
per monogràfic)

0,75 € / 137,74 € 0,16 € / 28,93 € 0,91 € / 166,67 €

Lot 7: Televisió digital
terrestre
(preu per passi)          12,19 €        2,56 €             14,75 €

2.3. El valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte és de 48.907,46 € (QUARANTA-VUIT MIL NOU-CENTS SET
EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS).

El valor estimat del contracte resulta del càlcul següent:

Primera anualitat 23.289,27 €
1a pròrroga 23.289,27 €
Modificació del 5 % de la primera anualitat 1.164,46 €
Modificació del 5 % de la primera pròrroga 1.164,46 €

[...]

L’expedient tramitat dona compliment a les prescripcions de l’article 116 de la LCSP i
concordants.

II. Aquest contracte té naturalesa administrativa i es qualifica de serveis, d’acord amb el que
estableix l’article 17 de la LCSP.

III. De conformitat amb el que disposa l’article 101 de la LCSP, el valor estimat del contracte
és de 48.907,46 € (QUARANTA-VUIT MIL NOU-CENTS SET EUROS AMB QUARANTA-SIS
CÈNTIMS).

D’acord amb l’article 103 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector
Públic, el preu no serà objecte de revisió. 

IV. Pel seu valor estimat, inferior als 60.000 €, i atès que no s’aplica cap criteri d’adjudicació

[...]

la contractació del servei de producció i d’insercions publicitàries sobre el Consell Comarcal
del Ripollès en mitjans de comunicació -7 lots-.

Tercer. Autoritzar la despesa de 23.289,27 €/any, més 4.890,73 € corresponents al 21 %
d’IVA, que resulta un import total de 28.180,00 €/any (VINT-I-VUIT MIL CENT VUITANTA
EUROS), tal com es detalla a continuació, per a cada lot:

Lot Preu (sense IVA) IVA (21%) Preu (IVA inclòs)

Lot 1: Mitjans digitals 2.024,79 €                 425,21 € 2.450,00 €
Lot 2: Mitjans impresos
setmanals 9.421,49 €             1.978,51 € 11.400,00 €